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Plazmowy generator bólu

Gdy promieniowanie laserowe o odpowiednich parametrach trafia w ciało stałe - na przykład
w człowieka - powstaje rozszerzająca się kula plazmy, a wraz z nią - impuls elektromagnetyczny.
Impuls ten powoduje paraliż i dotkliwy ból - zostają pobudzone komórki nerwowe, ale ciało nie ulega
uszkodzeniu.
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Urządzenie - działające z odległości nawet dwóch kilometrów - ma pomóc w tłumieniu zamieszek.
Jednak pojawiły się obawy, że zostanie użyte do tortur. Wprawdzie ma nie uszkadzać tkanek, jednak
ból jest nie do wytrzymania.

Głosy krytyki są tym głośniejsze, że naukowcy wykorzystali badania nad bólem prowadzone dla
ulżenia cierpieniom chorych. Trudno też przewidzieć, jakie mogą być odległe fizyczne i psychiczne
następstwa użycia. Pierwsze zastosowanie nowej broni przewidziano na rok 2007. Na razie na
hodowanych w laboratorium tkankach trzeba sprawdzić, jaka jest "bezpieczna" (nie powodująca
śmierci ani trwałych obrażeń) dawka bólu.

O eksperymentach poinformowała organizacja Sunshine Project, która śledzi badania nad bronią.
Amerykańskie prawo pozwala na ujawnianie takich informacji.
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.

 
02-02-2026

Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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